MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO DE AGENTE

ADMINISTRATIVO DO PLANO ESPECIAL DE CARGOS DO DEPARTAMENTO DE POLICIA

RODOVIÁRIA FEDERAL

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 05/2014/PRF/BRASÍLIA/DF, 10 DE JUNHO DE 2014.

A DIRETORA GERAL DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, em

cumprimento à Portaria nº 557, de 27 de dezembro de 2013, do Ministério do Planejamento,

Orçamento e Gestão (MPOG), publicada no D.O.U. de 30/12/2013, Seção 1, página 838,

publicada no D.O.U. de 30/12/2013, Seção 1, página 838, torna pública a alteração do Anexo III

do Edital Nº 01/2014/PRF/BRASÍLIA/DF, de 07 de abril de 2014, publicado no D.O.U de 08 de

abril de 2014, em cumprimento ao Termo de Ajustamento de Conduta nº 01, de 10 de junho

de 2014, referente ao concurso público para provimento de 216 (duzentas e dezesseis) vagas

de Nível Intermediário de Agente Administrativo do Plano Especial de Cargos do

Departamento de Polícia Rodoviária Federal, mediante as condições especiais estabelecidas

neste Edital.

1. DAS ALTERAÇÕES

1.1. DO ANEXO III – CRONOGRAMA PREVISTO

EVENTOS

DATAS
PREVISTAS

CANDIDATOS
TAC

DEMAIS
CANDIDATOS

Publicação do Edital de retomada 11/06/2014 11/06/2014

Divulgação do Link de Consulta dos Locais de Realização
das Provas Objetivas

12/06/2014 -

Aplicação da Prova Objetiva 22/06/2014 -

Divulgação do gabarito da Prova Objetiva (após 12 horas) 23/06/2014 11/06/2014

Datas para envio dos recursos contra o Gabarito preliminar
24/06 e

25/06/2014
12/06 e

13/06/2014

Resposta aos recursos contra o Gabarito preliminar,
divulgação do Gabarito Oficial final, Resultado da Prova
Objetiva e convocação para a entrega da documentação da
Investigação Social e Perícia Médica – após 16 horas

26/06/2014 26/06/2014

Data preenchimento e entrega de documentação para
Investigação Social

Realização de Perícia Médica

27/06/2014 27/06/2014

Resultado Provisório da Perícia Médica e Investigação
Social

30/06/2014 30/06/2014

Prazo para envio do recurso contra o Resultado Provisório
da Perícia Médica e Investigação Social

01/07 e
02/07/2014

01/07 e
02/07/2014

Resultado Final da Perícia Médica e Investigação Social

Resultado Final do Concurso Público
03/07/2014 03/07/2014

Brasília/DF, 10 de junho 2014.

Maria Alice Nascimento Souza

Diretora Geral da Polícia Rodoviária Federal